De contritione.

62

le nō fuit actu pprio contractū. nec fuit in potestate alicuius
 nō trahere illud. quare nullus tenet dolere vel cōteri d pec
 cato originali. At dico nullū teneri de necessitate. Cōgruū
 em̄ ess̄ adulto q̄ accedit ad baptismū q̄ displiceat p̄ctū ori
 ginale nō in spēali q̄r fuit tracū. sed in generali inq̄ntū sc̄z
 omne qd̄ separat a deo debet displicere. **D**e peccato autem ^{De p̄ctū ac}
 actuali qd̄ homo debet conteri de eo notandū q̄ in genere ^{tua te}
 duplex est peccatū actuale. Nam quoddā est mortale qd̄dā
 veniale. **D**e peccato mortali debet homo cōteri et confiteri ^{m̄ 102. tñlo}
 singulariter et singillatim de quolibet ita q̄ nō sufficit cōfes
 sio generalis. ino quilibet verus penitēs debet diligēt ex
 aminare et discutere conscientiā suam. ita q̄ recognitet dies ho
 ras: loca tēpora psonas et omes circumstantias in quibz et cū
 qbus peccare potuit et peccauit. et ita sicut occurret sibi me
 moria de peccato singulariter et specialiter cōterat de quo
 libet. ita tamē q̄ licet de quolibz peccato mortali ver⁹ peni
 tens beat maxime et summe dolere. tamē fm̄ q̄ vñū pec
 catuz est grauius q̄z aliud intensius debet dolere et conteri
 de vno q̄z de alio. **S**ed qd̄ fiet de peccatis oblitis? **P**ico ^{de oblite}
 q̄ aliquis p̄t esse oblit⁹ peccator⁹ suorū duobz modis. **T**no
 modo q̄ sit oblitus in speciali sed nō in generali. i. q̄ bene re
 cordat se p̄ccasse mortaliiter sed tamē non recordat de spe
 cie peccati. puta si fuit fornicat⁹ vel furatus et sic de alij. Et
 talis debet dolere et cōteri de peccato in generali. et in specia
 li tenet conteri de negligentia sua p̄ q̄ā venit in obliuione
 peccati sui. et tenet facere quod in se est. scilicet q̄ recordetur
 in speciali de peccato suo: vel cogitando vias suas: vel orā
 do deum q̄ reducat sibi ad memoriam. **A**lio modo potest esse
 oblitus peccati sui. ita q̄ nō recordat nec in generali nec in
 speciali. et adhuc tenet conteri in generali. **E**t voco conteri
 in generali non sub conditōe conteri. id est dicendo vel cogi
 tando doleo et conteror si peccavi. **S**ed voco cōteri in gene
 rali conteri sub extimatōe pbabili. debet em̄ homo pbabili
 ter credere q̄ in multis offendit deum quorū non recordat.
 et sic sub ista extirpatōe doleat et peniteat sicut si certus

Tractatus. II. secunde partis

verniat
esset tunc **contrit⁹** est et penitēs. **Vñ** q̄libz dʒ dicere freqn̄t v̄sum p̄s. xxiij. Delicta iuuētutis mee ⁊ igno. m. ne me. **Quō** aut̄ hō dʒ conteri de pctō veniali. Notādū q̄ tria sūt genera pctōz venialiū. nā qđdā ē veniale ex surreptōe. i. subitū. vel nō p̄p̄a volūtate s̄ ex surreptōe. ⁊ de tali nō tenet hō cōteri in spēali nisi de ḡrūo. **Nđdā ē** veniale ex volūtate. cui si cōsentiat incidit hō i mortale. sicut delectatio morosa in cogitatōe de actu carnali ē pctm veniale. s̄ si sit ibi cōsensus est pctm mortale. **E**t de tali veniali qñ occurrit mēoria d̄ eo dʒ hō cōteri et penitere ⁊ diligenter aduertere ne sit ibi v̄l sue rit p̄sensus. **Nđdā ē** veniale qđ p̄ freqn̄tatōez sui augz libidinē peccādi. ⁊ tāta poterit ibi esse libido peccādi q̄ illud qđ de sua natura erat veniale ex illa libidine fieret mortale. sicut mēdaciū iocosum de sua natura ē veniale. sed totiēs p̄itari q̄ augebit int̄m libidinē mentiēdi q̄ ex tāta libidinē poterit hō totiēs mētiri iocose q̄ peccabit mortalz. **E**t de tali dʒ hō cōteri et penitere aduertēdo ⁊ p̄cauēdo ne multipliceit. De hoc tñ magis diceſ qñ agit de cōfessiōe pctōz venialiū q̄ eodēmō tenet hō de eis p̄teri quo tenet ea cōfiteri.